СОВЕТ САБИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
422060, Республика Татарстан, Сабинский район,

п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
САБА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОН СОВЕТЫ
422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. (84362) 2-31-33, 2-31-44, факс (84362) 2-31-74, e-mail: saba@tatar.ru, www.saby.tatarstan.ru

№  128  от  21.02.2022

на № _________от ______________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о порядке

командирования в органах местного

самоуправления Сабинского муниципального

района, утвержденное решением Совета

Сабинского муниципального района

Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289

«Об утверждении Положения о порядке

командирования в органах местного

самоуправления Сабинского муниципального

района»

В соответствии со статьей 166 Трудового Кодекса Российской Федерации,

Постановлением Правительства РФ от 13.10.2008 года №749 «Об особенностях

направления работников в служебные командировки» Совет Сабинского

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сабинского муниципального района от 19.02.2010

года №289 «Об утверждении Положения о порядке командирования в органах местного

самоуправления Сабинского муниципального района» следующее изменение:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования».

2. Внести в Положение о порядке командирования в органах местного

самоуправления Сабинского муниципального района, утвержденное решением Совета

Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.02.2010 г. №289 «Об

утверждении Положения о порядке командирования в органах местного

самоуправления Сабинского муниципального района» следующее изменение:

2.1. в пункте 2 после слов «в служебные командировки по» дополнить словом

«письменному»;

2.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Фактический срок пребывания работника в командировке определяется по

проездным документам, представляемым работником по возвращении из

командировки.

В случае проезда работника на основании письменного решения работодателя к

месту командирования и (или) обратно к месту работы на служебном транспорте, на

транспорте, находящемся в собственности работника или в собственности третьих лиц

mailto:saba@tatar.ru
http://www.saby.tatarstan.ru/

(по доверенности), фактический срок пребывания в месте командирования указывается

в служебной записке, которая представляется работником по возвращении из

командировки работодателю с приложением документов, подтверждающих

использование указанного транспорта для проезда к месту командирования и обратно

(путевой лист, маршрутный лист, счета, квитанции, кассовые чеки и иные документы,

подтверждающие маршрут следования транспорта).

В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания

работника в командировке работник подтверждает документами по найму жилого

помещения в месте командирования. При проживании в гостинице указанный срок

пребывания подтверждается квитанцией (талоном) либо иным документом,

подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту

командирования, содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления

гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением

Правительства Российской Федерации от 25 апреля 1997 года №490 «Об утверждении

Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».

При отсутствии проездных документов, документов по найму жилого помещения

либо иных документов, подтверждающих заключение договора на оказание

гостиничных услуг по месту командирования, в целях подтверждения фактического

срока пребывания в месте командирования работником представляются служебная

записка и (или) иной документ о фактическом сроке пребывания работника в

командировке, содержащий подтверждение принимающей работника стороны

(организации либо должностного лица) о сроке прибытия (убытия) работника к месту

командирования (из места командировки).».

2.3. в пункте 15 цифру «200» заменить цифрой «300», цифру «300» заменить

цифрой «700».

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

           Глава  Сабинского

     муниципального района                                                   Р.Н.Минниханов

http://pravo.tatarstan.ru/